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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА 1 (ЕДНО) ЛИЦЕ ВО НАУЧНО ЗВАЊЕ ВО НАСТАВНО-НАУЧНАТА 
ОБЛАСТ ОРАЛНА ХИРУРГИЈА НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

Стоматолошки факултет – Скопје, објавен во весникот „Нова Македонија“ и ,,Koha” од 

18.6.2025, за избор на 1 (едно) лице во сите научни звања во наставно-научната област 

(дисциплина) орална хирургија, и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет, 

бр. 02-1982/1 од 4.7.2025 година, формирана е Рецензентска комисија во состав: проф. 

д-р Оливер Димитровски, редовен професор на Катедрата за орална хирургија 

(претседател), проф. д-р Марина Кацарска, редовен професор на Катедрата за орална 

хирургија и проф д-р Гордана Апостолова, вонреден професор на Катедрата за орална 

хирургија.   

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација го поднесуваме следниов 

ИЗВЕШТАЈ 

 

На објавениот конкурс за избор на 1 (едно) лице во сите научни звања во 

наставно-научната област орална хирургија, во предвидениот рок се пријави еден 

кандидат. 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ НА КАНДИДАТКАТА 

Н. сор. д-р Билјана Евросимовска (моминско Андоновска), вработенa на 

Катедрата за орална хирургија при Стоматолошкиот факултет во Скопје и на Клиниката 

за орална хирургија при Универзитетскиот стоматолошки клинички центар „Св. 

Пантелејмон“ во Скопје, е родена на 10.9.1977 година во Скопје. Средно образование, 

со континуиран одличен успех (5,00), завршила во гимназијата „Никола Карев“ од која 

при завршувањето ѝ е доделена и специјална диплома за покажани исклучителни 

резултати од областа на науката, техниката и другите видови дејности за талентирани 

ученици.  

На Стоматолошкиот факултет во Скопје се запишала во учебната 1996 година, а 

дипломирала во 2002 година со просечен успех 9,80. Во 2002 година, добитник е на 

наградата за најдобро дипломиран студент на Стоматолошкиот факултет, при што ѝ е 

доделена пофалница од ректорот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ за најдобар 

дипломиран студент од Стоматолошкиот факултет во учебната 2002/2003 година. Во 

текот на студиите, корисник е на степендија за талентирани студенти доделена од 

Министерството за образование и наука. 

Во 2003 година го положила стручниот испит на Стоматолошкиот факултет во 

Скопје и се стекнала со стручен назив – доктор по стоматологија.  

Во периодот од 2002 до 2008 година, волонтирала на Универзитетскиот 

стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон“ во Скопје, на Клиниката за орална 

хирургија. 

Како степендист на Министерството за образование и науки во 2002 година се 

запишала на постдипломски студии по предметот Орална хирургија на Стоматолошкиот 

факултет во Скопје, положувајќи ги сите предвидени испити во најкусок временски рок 

со успех 10,00. 

Магистерскиот труд со наслов: „Проценка на влијанието на матрик-

металопротеиназите кај хроничните периапикални лезии“ одлично го одбранила на 

11.12.2006 година, стекнувајќи се со звањето магистер на стоматолошки науки од 

областа на оралната хирургија. 
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Специјалистичките студии од областа на оралната хирургија ги запишала во 2004 

година на Стоматолошкиот факултет во Скопје. На 16.11.2007 година го положила 

стручниот специјалистички испит, стекнувајќи се со звањето специјалист по орална 

хирургија. 

Докторската дисертација со наслов: „Влијание на полиморфизмите во гените за 

матрикс-металопротеиназите врз прогресијата на клиничката слика кај хроничните 

процеси и акутните одонтогени инфекции“ одлично ја одбранила на 3.10.2012 година, 

стекнувајќи се со звањето доктор на стоматолошки науки од областа на оралната 

хирургија. 

Во јули 2008 година се вработила на Клиниката за орална хирургија при 

Универзитетскиот стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон“ во Скопје, како 

специјалист и магистер по орална хирургија.  

На 10. редовна седница одржана на 20.10.2020 година, Наставно-научниот совет 

едногласно ја избира во соработничко звање – асистент на Катедрата за орална хирургија 

при Стоматолошкиот факултет во Скопје. 

На 34. редовна седница одржана на 28.12.2020 година, Наставно-научниот совет 

едногласно ја избира во научно звање – научен соработник на Катедрата за орална 

хирургија при Стоматолошкиот фкаултет во Скопје. 

 Активно се служаи со англискиот и германскиот јазик и има одлични 

компјутерски познавања.  

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

 

Наставно-образовна дејност 

Активно учествува во изведувањето на практичната настава по предметот Орална 

хирургија со студентите на нивна континуирана едукација. Активно учествува во 

консултациите со студентите за сите теоретски и практични дилеми од областа на 

предметите во рамките на Катедрата за орална хирургија.  

 Ментор е на бројни студентски теми, и тоа:  

- на 18. Меѓународен конгрес на студентите по стоматологија одржан во Охрид во 

2011 година, ментор е на студентска тема со наслов: „Компјутерска анализа на 

хроничните периапикални лезии“ и добитник е на трето место за постерска 

презентација;   

- на 26. Меѓународен стоматолошки студентски конгрес во Скопје во 2019 година, 

ментор е на усна презентација „Морфолошки алтерации во позицијата и 

положбата на мандибуларниот форамен“;  

- на 28. Меѓународен стоматолошки студентски конгрес во Охрид во 2022 година, 

ментор е на усна презентација „Тромбоцитно збогатен фибрин (Platelet Rich 

Fibrin_PRF) во оралната хирургија“;  

- на 29. Меѓународен стоматолошки студентски конгрес во Охрид во 2023 година, 

ментор е на усна презентација „3Д-дијагностичко прогностичка алатка кај 

хроничните периапикални процеси“; 

- на 30. Меѓународен стоматолошки студентски конгрес во Охрид во 2024 година, 

ментор е на усна презентација „Сооднос на забите во постериорната регија на 

горната вилица со макиларнито синус“; 

- на 31. Меѓународен стоматолошки студентски конгрес во Охрид во 2025 година, 

ментор е на темата „Последици од ненавремено дијагностицирано присуство на 

мезиоденс и нивен интердисциплинарен преитап и терапија“, со освоено прво 

место за усна презентација. 
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 Вклучена е во практичната и теоретската настава на кадрите кои се 

доусовршуваат, како што се студентите на клиничка пракса и стажантите на Катедрата 

за орална хирургија. 

 Ментор е на четворица специјализанти кои се на специјалистички студии на 

Катедрата за орална хирургија на Стоматолошкиот факултет во Скопје, како и едукатор 

на шест специјализанти кои се на специјалистички студи на Катедрата за орална 

хирургија на Стоматолошкиот факултет во Скопје. 

 Учествува како предавач во теоретската настава на студентите од втор циклус 

стручни/специјалистички студии по дентална медицина, со предавањата „Хируршки 

третман на заболувања на плунковите жлезди“, „Дијагностика и лекување на бенигни 

тумори на меки и коскени ткива во орофацијалната регија“, како и со предавања на 

студентите од втор циклус – магистерски студии (предавањето „Принципи на третман 

на АОИ, принципи на антибиотска профилакса и бактериски ендокардит“). 

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

 Н. сор. д-р Билјана Евросимовска, како средношколец, покажува особен интерес 

кон науката земајќи учество на републички натпревари „Наука на малдите“, притоа 

освојувајќи го првото место од областа физиологија на растенијата во 1994 година. Во 

1995 година уште еднаш го освојува првото место на овој натпревар од областа на 

биохемијата и физиологијата. 

 Како студент го продолжува својот афинитет кон научноистражувачката работа 

и стручното профилирање и надградување, активно учествувајќи на студентските 

конгреси. Со усни презентации, учествувала на 8., 9. и 10. Интернационален научен 

студентски конгрес, во организација на Сојузот на студентите по стоматологија на 

Македонија. За успешните усни презентации се стекнува со две први и една втора 

освоена награда на овие конгреси. За учество на овие конгреси ги има добиено следниве 

сертификати:  

- Диплома за учество и освоено прво место на 8. Меѓународен конгрес на 

студентите по стоматологија, Дорјан, 2001 година;  

-  Сертификат за учество и освоено прво место на 9. Интернационален студентски 

конгрес, Охрид, 2002 година;  

-  Сертфификат за учество и освоено второ место на 10. Меѓународен студентски 

конгрес, Охрид, 2003 година.  

 Во текот на студиите, активно учествувала во креирањето на студентското 

списание „Дентиција“. Во ова списание има публикувано текст поврзан со најновите 

актуелности во стоматологијата. Активното познавање на англискиот и германскиот 

јазик ѝ дозволува континуирано следење на современите стручни и научни 

стоматолошки трендови во литературата. 

 По  вработувањето на Клиниката за орална хирургија и имплантологија, активно 

работи во решавањето на оралнохируршките зафати кои произлегуваат од секојдневните 

работни обврски, притоа покажувајќи сериозен и високопрофесионален пристап кон 

пациентите кај кои била спроведена оралнохируршката интервенција.  

 Во изведувањето на клиничко-хируршките обврски, покажува целосна 

посветеност и исполнетост, педантност и секогаш е подготвена за соработка, 

консултација и размена на стручно мислење со своите колеги. 

  Покрај редовното присуство на секциите и собирите на Здружението на 

специјалисти по орална хирургија на Македонија, како и во другите специјалистички 

здруженија, активно учество зема како поканет предавач преку усни предавања на 

секциите и конгресите на овие здруженија.  
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На стручен план се има усовршено со обуки и посета на голем број стручни 

курсеви и симпозиуми во земјава и во странство од областа на оралната хирургија, 

имплантологија и ласреска технологија (од 2020 до 2025 година): 

- Сертификат за учество на напреден курс: „Principels for working with PRF protocol 

according to Dr. J. Choukroun“, Скопје, 17.5.2019 година;  

- Сертификат за учество на курс на Prof.Choukroun – Клиничка апликација на втора 

генерација на тромбоцитно збогатен фибрин A-PRF и I-PRF ( 2021), Софија, 

Бугарија; 

- Сертификат за обука за PLASMO gen PRP и стекнување со соодветни вештини за 

користење на производите на Monocap & GrowthCell, Дерма Бела (2022, Скопје, 

Македонија); 

- Сертификат за учество на курс PRF: From Dentistry to Aesthetics, Course with Dr. 

Cleopatra Nacopoulos, (April 08, 2023 – Prishtina, BHC Institute); 

- Сертификат за учество на предавање на тема: „Обука со системот на импланти 

Paltop“", Скопје, 26 мај 2025 година; 

- Сертификат за завршена обука и едукација за постава на „ADIN Dental implant 

system“, Скопје, 29 мај 2025 година. 

 Како сертифициран предавач, ги има одржано следниве курсеви заедно со 

колешката проф. Д. Велеска Стефковска: 

- 17.5.2019, Skopje, Faculty of Dentistry "Basic Principles for Working with PRF 

Protocol according to Dr. Choukroun" accredited by the Dental Chamber of Macedonia, 

base course; 

- 13.12. 2019, Skopje, Hilton Hotel – “Principles for working with PRF protocol 

according to Dr. Choukroun”, advanced course; 

- PRF протокол според Dr. Choukroun. Најнови иновации-протоколи за S-PRF 

(Стоматолошки факултет – Скопје, јуни 2021); 

- 25.11.2023, Skopje, MEDIKA LE-MA academy - " Basic Principles for Working with 

PRF Protocol according to Dr. Choukroun – latest innovations”. 

- 18.5.2024, Skopje, Derma Bela - "Training on principles of working with PRF protocol 

in every day dental practice, oral surgery, implantology and aesthetic with the product 

PLASMO gen GrowthCell”; 

- А-PRF протокол (втора генерација тромбоцитно збогатен фибрин) и апликативна 

употреба во стоматологијата, Ortodenta Es, јуни 2024; 

-  i-PRF протокол (втора генерација тромбоцитно збогатен течен фибрин) и 

апликативна употреба во лицевата естетика, Ortodenta Es, јуни 2024. 

Научноистражувачка дејност 

 Во периодот од 2002 до 2008 година, за време на волонтирањето на Клиниката за 

орална хирургија при УСКЦ „Св. Пантелејмон“, се запишала на магистерски и 

специјалистички студии, со цел да ги надгради и прошири своите знаења од областа на 

оралната хирургија.  

Во 2006 година се стекнала со звањето магистер на стоматолошки науки од 

областа на оралната хирургија, а наредната 2007 година, со звањето специјалист по 

орална хирургија. Во 2012 година се стекнала со звањето доктор на стоматолошки науки 

од областа на оралната хирургија. Преку магистерскиот труд и докторската дисертација, 

своите стручни и научни усовршувања и интереси ги има насочено кон улогата на 

молекуларната генетика во оралната хирургија, како и кон проблемите во областа на 

имплантологијата и ласерската технологија.  

  Активно учество има земено како автор или коавтор со усни и постерски 

презентации на голем број конгреси во земјава и во странство, за кои има добиено голем 

број сертификати (2020 – 2025): 
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- Сертификат за учество на Second International Congress for Oral Surgery and 

Implantology, 2-3 October, 2020; 

- Сертификат за учество на 10th UBT Annual International Conference on Dental 

Science, 29-30 Oct 2021, Prishtina, Kosovo; 

- Сертификат за учество на NUTRICON, Ohrid, 2022; 

- Сертификат за учество на Конгрес на Македонското стоматолошко друштво со 

меѓународно учество, 15 – 18 септември 2022, Охрид; 

- Сертификат за учество на Congress of the BaSS, 11-14 May 2023, Skopje; 

- Сертификат за учество на Kongres stomatologa Srbije, 10-11 Nov 2023, Hotel Mona 

Plaza, Beograd; 

- Сертификат за учество на 26th BaSS Congress, 11-14 May 2023, Skopje, North 

Macedonia; 

- Сертификат за учество на FDI World Dental Congress 2024 (FDIWDC24), 12-15 

Sept 2024, Istanbul, Turkiye; 

- Сертификат за учество на 28th Congress of Balkan Stomatological Society, 

Montenegro, Budva, 25-27 April 2024; 

- Сертификат за учество на 3rd Congress on Oral and Implant Surgery with 

International participation, 3-5 Oct 2024, Skopje, Macedonia, 

- Сертификат за учество на 34th Annual Congress of European College of 

Gerodontology (ECG), 6-7 June, 2024, School of Dental Medicine, University of 

Belgrade; 

- Сертификат за учество на International Dental Congress Naissa'24, 5-7 Apr 2024. 

 Смислата за научно усоврчување е имплус да ја напишe и објави својата прва 

монографија „Експресија и активност на матрикс металопротеиназите кај хроничните 

периапикални лезии“, кoja ja обработува проблематиката од доментот на 

воспалителните промени во орофацијалната регија, проследени преку посебната група 

на протеолитички ензими (матрикс металопротеинази), со цел да внесе новини во 

дијагностицирањето и терапијата на хроничните периапикални лезии. 

 Оваа проблематика понатаму продолжува да ја проучува, проширувајќи ја со 

најнови сознанија во својата следна монографија: „Генетски полиморфизми на матрикс 

метлопротеиназите кај хроничните периапикални лезии и акутните одонтогени 

инфекции“, во која за првпат на генетско ниво се обработени протеолитичките ензими 

(колагеназите) и нивните полиморфизми кај овии хронични и акутни одонтогени 

инфекции. 

 Своите научно-стручни способности ги оквалификува преку изведување на 

рецензија на стручно/научни трудови во бројни списанија, и тоа рецензија на три труда 

во меѓународното списание Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences; како 

рецензент во меѓународното списание Acta stomatologica Naissi, рецензира еден труд, а 

во списнието Journal of Morphological Sciences има рецензирано 2 труда, додека во 

Macedonian Dental Journal рецензира еден труд. 

 Учествува како истражувач во научноистржувачкиот проект на Стоматолошкиот 

факултет во Скопје во 2021 година, со наслов: „Влијание на социо-економските фактори 

врз бројот на екстрахирани заби кај населението од урбани и рурални средини на 

територијата на Република Северна Македонија“.  

 Коавтор е во неколку испечатени книги: 

- Димова Ц., Евросимовска Б., Величковски Б. УПОТРЕБА НА 

ТРАНЕКСЕМИЧНАТА КИСЕЛИНА ВО ОРАЛНАТА ХИРУРГИЈА. Современи 

дострели, Стоматолошки факултет, Скопје 2009: 89-97. 

- Dimova C., Evrosimovska B., Zlatanovska K., Zarkova J. Alveolar Augmentation 

Using Different Bone Substitutes. In: Handbook of Bioceramics and Biocomposites, 
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Antoniac Julijan. editions: ISBN 3319124617, 1. Springer International Publishing, 

Copyright Holder Springer International Publishing Switzerland, 2015, pp. 1-42. ISBN 

978-3-319-09230-0 (Online); 3319124595, 9783319124599. 

- Dimova C., Evrosimovska B., Popovska M. THE USE OF GRAFT MATERIALS AND 

PLATELET RICH PLASMA IN ORAL SURGERY. In: Materials and Technologies in 

Dentistry: Defects, Processing and Characterization. Trans Tech Publication Inc, 

Scientific.Net, 2017; pp. 39-53. ISBN 978-3-03835-564-9.  

- Visar Disha, Daniela Veleska Stefkovska, Biljana Ebrosimovska. PRF: The key to 

stunning dental and esthetic results. 2023; Lambert Academic Publishing.  

 Публицистичкиот опус на н. сор. д-р Билјана Евросимоска опфаќа 180 труда, од 

кои поголемиот дел се печатени труди во меѓународни списанија кои се индексирани во 

најмалку една електронска база на списанија со трудови, достапна на интернет, други 

печатени трудови во меѓународни списанија со импакт-фактор (IF), како и печатени 

трудови со меѓународен уредувачки одбор. Како автор или коавтор, со усни и постерски 

презентации, учествува на стручни собири, конгреси и симпозиуми од домашен и 

меѓународен карактер со оригинални научни/стручни резултати, објавени во зборник на 

трудови од научен/стручен собир. Нејзините трудови објавени во меѓународни 

референтни списанија се цитирани од страна на повеќе автори.  

Во Образец 2, кој е составен дел на овој извештај, наведени се сите активности 

од областа на научноистражувачката дејност, стручно-апликативната дејност, како и 

дејноста од поширок интерес.  
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-

образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста 

од поширок интерес на н. сор. д-р Билјана Евросимовска.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката од 

последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека на н. сор. д-р Билјана Евросимовска 

поседува научни и стручни квалитети и според Законот за високото образование и 

Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот „Св. 

Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избрана во звањето виш 

научен соработник во наставно-научната област орална хирургија. 

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 

Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, н. сор. д-р Билјана 

Евросимовска биде избрана во звањето виш научен соработник во наставно-научната 

област орална хирургија. 

   

 

Членови на Комисијата 

 

Проф. д-р Оливер Димитровски, с.р. 

Проф. д-р Марина Кацарска, с.р. 

Проф. д-р Гордана Апостолова, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Билјана Александар Евросимовска (име, татково име и презиме) 

Институција: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – 

Скопје, Катедра за орална хирургија/ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар 

„Св. Пантелејмон“, Скопје, Клиника за орална хирургија и имплантологија (назив на 

факултетот/институтот) 

Научна област: орална хирургија 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови   да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв 

и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 

остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 

интегрираните студии од првиот и вториот циклус  

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,80. 

Просечниот успех на постдипломски студии изнесува: 10,00. 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 

се избира 

Назив на научната област: орална хирургија 

Поле: стоматологија 

Подрачје: медицински науки и здравство 

ДА 

3 Објавени најмалку четири научни труда во референтна 

научна публикација согласно со ЗВО во последните пет 

години пред објавувањето на конкурсот за избор 

ДА 

3.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапна на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 

Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 

на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование  

 

1. 

1.1. Назив на научното списание: Acta Stomatologica Naissi; 

Dec 2024, Vol. 40. no 90; pp: 2645 – 265; IF:0,2 

1.2.Назив на електронската база на списанија: 

http://publisher.medfak.ni.ac.rs/ASN_1/ 

Dimensions, DOAJ, EBSCO, SCOPUS&EMcare, SCI mago 

Journal &Country Rank, ASN ELSEVIER SCOPUS& EM CARE 

1.3.Наслов на трудот: PREVENTION OF 

BISPHOSPHONATE RELATED OSTEONECROSES OF 

THE JAW USING AUTOLOGOUS PLATELET 

CONCENTRATE. 

1.4. Година на објава: 2024 

 

 

ДА 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови   да/не 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

2.1. Назив на научното списание: Journal of hygienic 

engineering and design (JHED), Vol 42, pp: 210-215 

2.2. Назив на електронската база на списанија: 

https://keypublishing.org/jhed/ 

Ebsco, Scopus SCImago Journal Rank  CAB Abstracts database, 

CABI Full text repository database, Food Science and Technology 

database,  Global Health database ,German National Library of 

Science and Technology (TIB),  University Library of Hanover , 

Norwegian Register for Scientific Journals, Series and Publishers, 

Интеллектуальная система тематического исследования 

наукометрических данных (ИСТИНА),  eLIBRARY.RU - 

Russia's largest electronic library of scientific publications (which 

is integrated with the Russian Science      Citation Index - RISC),  

China National Knowledge Infrastructure (CNKI), SCOPUS  

2.3. Наслов на трудот: GUDE BONE REGENERATION WITH 

PLATELET RICH FIBRIN FOR OPTIMAL IMPLANT 

PLACEMENT: AN OVERVIEW AND CASE REPORT  

2.4. Година на објава: 2023 

 

3.  

3.1. Назив на научното списание: IOSR - Journal of Dental and 

Medical Sciences, Vol 23, issue11, ser-4 

3.2. Назив на електронската база на списанија: 

https://www.iosrjournals.org/iosr-jdms/papers/  

RG Research Gate; Google Scholar, CAB Abstracts database 

3.3. Наслов на трудот: MONOLITHIC CERAMIC FIXED 

PROSTHETIC CONSTRUCTIONS IN THE FRONTAL 

REGION  

3.4. Година на објава: 2024  

4. 

4.1. Назив на научното списание: IOSR - Journal of Dental and 

Medical Sciences, Vol. 8 (6): pp. 535-543 

4.2. Назив на електронската база на списанија: 

https://www.rjpbcs.com/index.html  

NCBI NLM Catalogue, EMBASE (Elsevier), SCIMAGO, CAS, 

Citefactor, CABI, Google Scholar, Open J-Gate, Biblioteca, 

Science Central, Index Scholar, AYUSH Research Portal, Indexed 

Copernicus, EBSCO, PSOAR, Ulrichs Directory of Periodicals, 

SIA etc.  

4.3. Наслов на трудот: SURGICAL APPROACH IN THE 

REMOVAL OF IMPACTED MANDIBULAR MOLARS IN 

CORRELATION WITH THEIR POSITION 

4.4. Година на објава: 2024  

 

5. 

 

 

ДА 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови   да/не 

5.1. Назив на научното списание: KNOWLEDGE – 

International Journal, Vol.61.4, pp.577-580 

5.2. Назив на електронската база на списанија:  

ikm.mk/ojs 

Science Central, EBSCO, Google Scholar  

5.3. Наслов на трудот: COMPARISON OF THERAPEUTIC 

EFFECTS OF FREE GINGIVAL GRAFT VERSUS 

MUCOGRAFT IN MUCOGINGIVAL ESTHETIC 

SURGERY –CYTOLOGICAL EVALUATION 

5.4. Година на објава: 2023 

  

6. 

6.1. Назив на научното списание: Acta Scientific Dental 

Sciences Vol. 7 (4). ISSN 2581-4893 

6.2. Назив на електронската база на списанија:  

https://actascientific.com/ASDS-Article-Inpress.php 

 DRJI, ICMJE, Scilit, Google Scholar, publons, Road, CiteFactor, 

Index Scholar  

6.3. Наслов на трудот: DIAGNOSTIC AND PROGNOSTIC 

IMPLICATIONS OF THE ORAL EXFOLIATIVE CYTOLOGY 

IN ORAL PRECANCER AND CANCER DETECTION.  

6.4. Година на објава: 2023 

 

7. 

7.1. Назив на научното списание: Acta Scientific Dental 

Sciences Vol. 7(9): pp. 14-22 

7.2. Назив на електронската база на списанија:  

https://actascientific.com/ASDS-Article-Inpress.php 

 DRJI, ICMJE, Scilit, Google Scholar, publons, Road, CiteFactor, 

Index Scholar  

7.3. Наслов на трудот: COMPARATIVE EVALUATION OF 

CLINICAL EFFECTS AFTER OPERATIVE EXTRACTION 

OF IMPACTED MANDIBULAR THIRD MOLARS USING 

PIEZOSURGERY AND ROTARY INSTRUMENTS. 

7.4. Година на објава: 2023 

 

8. 

8.1. Назив на научното списание: Apolonia, 48-49: pp. 60-69 

8.2. Назив на електронската база на списанија:  

https://adj.mk/index.html/  

EBSCO 

8.3. Наслов на трудот: A-PRF SUPPORTED ALVEOLAR 

RIDGE PRESERVATION FOR PRESERVATION FOR 

PREDICTABLE IMPLANT SUCCESS 

8.4. Година на објава: 2022 

 

9. 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови   да/не 

9.1. Назив на научното списание: International Journal of 

Business and Technology, Vol. 9: Iss. 1, Article 8. 

9.2. Назив на електронската база на списанија:  

https://www.ijbtsr.org 

Gooogle Scolar, Index Copernicus International. Word Cat, Researc 

Gate, Open Aire, Cite Factor Academic Scientific, Journals 

9.3. Наслов на трудот: TYPES OF SUTURING MATERIALS 

IN ORAL SURGERY 

9.4. Година на објава: 2021  

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

ДА 

 1.  

 1.1. Назив на научното списание: Journal of Morphological 

Sciences, Vol. 7, n. 3, p. 126-137 

1.2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 

број и припадност по земји): Македонија 12, Босна и 

Херцеговина 3, Хрватска 1, Србија 3, Бугарија 1, Ерменија 

1, Црна Гора 2, Украина 1, Америка 2  

1.3. Наслов на трудот: ASSOCIATION BETWEEN THE 

PRESENCE OF ODONTOGENIC INFLAMMATORY 

CYSTS AND SYSTEMIC IMMUNE RESPONSE BEFORE 

AND AFTER THEIR SURGICAL THERAPY 

Назив на електронската база на списанија:  

https://www.jms.mk/jms/article/view/662 

1.4. Година на објава:  2024 

 

3.3 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

1. 

1.1. Назив на зборникот: UBT International BOOK of 

APSTRAKT.  

1.2. Назив на меѓународниот собир: 10-th International 

Conference on BTI  

1.3. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 

и припадност по земји): 14 члена: Норвешка 1; Македонија 1; 

Хрватска 1; Унгарија 2,Австрија 2, БИХ 1, Србија 7, Украина 1  

1. 4. Наслов на трудот: THE EFFECT OF NEW INTERNAL 

FERRULE DESIGN PREPARATION ON THE FRACTURE 

RESISTANCE OF ENDODONTICALLY TREATED 

CENTRAL INCISORS.  

Назив на електронаската база на списанијата:   

https://www.simpozijumstomatologa.rs/wp- content/up... 

1.5. Година на објава: 2021 

 

ДА 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови   да/не 

2. 

2.1. Назив на зборникот: Abstract book, ISBN 978-9911-9509-

0-1 COBISS.CG-ID 29821956 

2.2. Назив на меѓународниот собир: 28th BaSS Congres, 

Montenegro, Budva 2024, 25-27 April 

2.3. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 

и припадност по земји): 20 члена: Албанија 1, БИХ 1, Србија 4, 

Бугарија 2, Кипар 1, Грција 3, Турција 3, Македонија 1, БИХ 2, 

Црна Гора 1, Романија 2 

 2.4. Наслов на трудот: PROPER DIAGNOSIS AND 

TREATMENT PLAN IN TMD PATIENTS 

2.5. Година на објава: 2024 

 

3. 

3.1. Назив на зборникот: Zbornik. pp: 32-35; ISBN 978-86-

80894-07-2 

3.2. Назив на меѓународниот собир: International Scientific 

Conference in Dentistry 2024, Novi Sad, 20th-21st  

3.3. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 

и припадност по земји): 23 члена: Англија 1; Швајцарија 1; 

Хрватска 1; Косово 16, Австрија 2, БИХ 1, Србија 1. 

 3.4. Наслов на трудот: TMJ DISFUNCTION MANAGEMENT 

USING OCCLUSAL SPLINT THERAPY  

3.5. Година на објава: 2024 

 

4. 

4.1. Назив на зборникот: Abstract book, ISBN 978-9911-9509-

0-1 COBISS.CG-ID 29821956 

4.2. Назив на меѓународниот собир: 28th BaSS Congres, 

Montenegro, Budva 2024, 25-27 April 

4.3. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 

и припадност по земји): 20 члена: Албанија 1, БИХ 1, Србија 4, 

Бугарија 2, Кипар 1, Грција 3, Турција 3, Македонија 1, БИХ 2, 

Црна Гора 1, Романија 2 

4.4. Наслов на трудот: USE OF PRF TO FACILITATE WOUND 

HEALING AFTER ORAL SURGICAL INTERVENTIONS IN 

PATIENTS WITH A RISK OF BISPHOSPHONATE-RELATED 

OSTEONECROSIS OF THE JAWS 

4.5. Година на објава: 2024 

 

5. 

5.1. Назив на зборникот: Abstract book, ISBN 978-9911-9509-

0-1 COBISS.CG-ID 29821956 

5.2. Назив на меѓународниот собир: 28th BaSS Congres, 

Montenegro, Budva 2024, 25-27 April 

5.3. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 

и припадност по земји): 20 члена: Албанија 1, БИХ 1, Србија 4, 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови   да/не 

Бугарија 2, Кипар 1, Грција 3, Турција 3, Македонија 1, БИХ 2, 

Црна Гора 1, Романија 2 

5.4. Наслов на трудот: MANAGEMENT OF MILLER`S CLASS 

II GINGIVAL RECESSION WITH PRF MEMBRANE AND 

SUBEPITHELIAL CONNECTIVE TISSUE GRAFT 

COMBINATION: A CASE REPORT 

5.5. Година на објава: 2024 

 

6. 

6.1. Назив на зборникот: Conference Book of Abstract  

6.2. Назив на меѓународниот собир: 12th International 

Conference on Business, Technology and Innovation, Pristina, 

Kosovo 28-29 October 2023 

6.3. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 

и припадност по земји): 9 члена: Косово 7, Турција 2  

6.4. Наслов на трудот: ORTHODONTIC AND ORAL SURGERY 

APPROACH IN CASES OF SUPERNUMERARY TEETH 

6.5. Година на објава: 2023 

 

4 Монографија – автор и коавтор 

4.1. „Експресија и активност на матрикс-металопротеиназите 

кај хроничните приапикални лезии” Скопје, 2009 година, 

Интер Графика Унион; ISBN 978-9989-57-661-4 ; COBISS. MK-

ID 81054474 

4.2. Генетски полиморфизам на матрикс-металопротеиназите 

кај хроничните периапикални лезии и акутните одонтогени 

инфекции” Скопје, 2015 година, Принтцентар; ISBN 978-608-

65835-0-7; COBISS. MK-ID 98582282 

4.3. Visar Disha, Daniela Veleska-Stevkovska, Biljana 

Evrosimovska, PRF: The key to stunning dental and esthetic 

results, Lambert Academic Publis hing, 2023 

ДА 

5 Претходен избор во наставно-научно звање – научен 

соработник, Билтен бр. 1227 од 1.12.2020 година 

ДА 

6 Има способност за изведување на високообразовна дејност ДА 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Билјана Александар Евросимовска       

(име, татково име и презиме) 

 

Институција: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – 

Скопје, Катедра за орална хирургија/ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар 

„Св. Пантелејмон“, Скопје, Клиника за орална хирургија и имплантологија         

(назив на факултетот/институтот) 

 

Научна област: орална хирургија 

           

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 

брoj 

Назив на активноста Поени 

1. Настава на II циклус студии 
 

 Актуелности во орофацијалната регија (втор циклус академски 

магистерски студии, стоматологија, орална хирургија), 2024, 2025 

0,55 

 Хирушки заболувања на плункови жлези (втор циклус 

стручни/специјалистички студии по дентална медицина), 2024, 2025 г. 

0,55 

 Орално-хируршки аспекти на акутната одонтогена инфекција во 

орофацијалната регија (втор циклус стручни/специјалистички студии по 

дентална медицина), 2024, 2025 г. 

 

0,55 

2.  Настава на III циклус студии 
 

 Современи аспетски на претпротетските оралнохируршки интервенции 

(трет циклус студии – докторски студии по стоматологија), 2024, 2025 г. 

3,3 

3.  Настава во школи и работилници (раководител)    
 

 

 

 

 

 

 

 

- PRF протокол според Dr. Choukroun. Најнови иновации – протоколи за 

S-PRF (Стоматолошки факултет – Скопје, јуни 2021) 

- Basic Principles for Working with PRF protocol according to Dr. 

Choukroun, latest innovations, Medika Le-Ma, ноември 2023 

- PRF: From Dentistry to Aesthetics, Course with Dr. Cleopatra Nacopoulos, 

(April 08, 2023 – Prishtina) 

- Принципи за работа со PRF протокол според Dr. Choukroun, Дерма 

Бела, мај 2024 

 - А-PRF протокол (втора генерација тромбоцитно збогатен фибрин) и 

апликативна употреба во стоматологијата, Ortodenta Es, јуни 2024 

- i-PRF протокол (втора генерација тромбоцитно збогатен течен фибрин) 

и апликативна употреба во лицевата естетика, Ortodenta Es, јуни 2024 

 - Принципи за работа со PRF протокол според Dr. Choukroun во 

оралната хирургија и лицевата естетика, Derma Bella, септември 2024 

(Прeтконгреен акредитиран курс во состав на Втор конгрес за орална и 

имплантна хирургија, хотел „Хилтон“, Скопје) 

1.5 

 

1.5 

 

1.5 

 

1.5 

 

1.5 

 

1.5 

 

 

1.5 

4. Настава во школи и работилници (учесник)  
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 - Prof.Choukroun - Клиничка апликација на втора генерација на 

тромбоцитно збогатен фибрин A-PRF и I-PRF ( 2021), Софија, Бугарија 

- Обука за PLASMO gen PRP и стекнување со соодветни вештини за 

користење на производите на Monocap & GrowthCell, Дерма Бела (2022, 

Скопје, Македонија)  

- PRF: From Dentistry to Aesthetics, Course with Dr. Cleopatra Nacopoulos, 

(April 08, 2023 – Prishtina, BHC Institute) 

1 

 

1 

1 

5. Одржување на вежби 
 

9

. 

Вежби, I циклус студии ДДМ: Oрална хирургија-претклиника (1+2), VII 

сем., 2 групи (2020-2025) 

Вежби, I циклус студии ДДМ: Орална хирургија -клиника (2+3), VIII 

сем., 2 групи (2020-2025) 

Вежби, I циклус студии ДДМ: Орална хирургија  клиника (1+3), IX сем., 

2 групи (2020-2025) 

Вежби, I циклус студии ДДМ: Орална хирургија  клиника (1+3), X сем., 

2 групи (2020-2025) 

4,5 

 

4,5 

 

4,5 

 

4,5  

6. Подготовка на нов предмет  

 -   Предавања  

-   Вежби 

1 

0,5 

7. Одржување на менторска настава за здравствена клиничка 

практика (2020 – 2025) 

3 

8. Консултации со студенти (2020 – 2025) 1 

9. Консултации со студенти во рамките на здравствена клиничка 

практика (2020 – 2025)  

20 

 

 

Вкупно: 58,45 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 

број 
Назив на активноста Поени 

1. Одбранета докторска теза: „Влијание на полиморфизмите во гените за 

матрикс-металопротеиназите врз прогресијата на клиничката слика кај 

хроничните периапикални процеси и акутните одонтогени инфекции“ - 

Стоматолошки факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во 

Скопје, 2012 година.  

 

2. Одбранета магистерска теза: „Проценка на влијанието на матрикс-

металопротеиназите кај хроничните периапикални процеси“ - 

Стоматолошки факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во 

Скопје, 2006 година.  

 

3. Ментор на магистерски труд 

 „Аналгетска ефикасност на артикаин во комбинација со дексаметазон 

при орално хируршки интервенции на импактирани долни трети 

молари“ од д-р Захра Амза.  

2 

4. Монографија  
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 - „Експресија и активност на матрикс-металопротеиназите кај 

хроничните приапикални лезии“, Скопје, 2009 година, Интер Графика 

Унион; ISBN 978-9989-57-661-4;  

COBISS. MK-ID 81054474 (Рецензирано во Билтен бр. 1227 од 

1.12.2020) 
- „Генетски полиморфизам на матрикс-металопротеиназите кај хроничните 

периапикални лезии и акутните одонтогени инфекции”, Скопје, 2015 година, 

Принтцентар; ISBN 978-608-65835-0-7; COBISS. MK-ID 98582282 

(рецензирано во Билтен бр. 1227 од 1.12.2020) 

8 

 

 

 

8 

5. Монографија објавена во странство  

 -Visar Disha, Daniela Veleska-Stevkovska, Biljana Evrosimovska,  PRF: 

The key to stunning dental and esthetic results, Lambert Academic 

Publishing, 2023 г. 
9,6 

6. Раководител на меѓународен научен проект  

 Н. сор. д-р Билјана Евросимовска, д-р спец. Тони Евросимовски, д-р 

Мартин Стојанов. „Real-world survey study conducted with a 

Chlorhexidine mouthwash supplemented with Triclosan and Cetylpridium 

Chloride (Chlorhexil Extra 0,2%) in patients after oral surgery “, 2023 – 2024,  

Проект на Intermed Greece &  Martin Alko Dooel (билатерален проект, 

вклучени странски учесници)  

9 

7. Учесник во националиен научен проект  

 „Влијание на социоекономските фактори врз бројот на екстрахирани 

заби кај населението од урбани и рурални средини на територијата на 

Република Северна Македонија“, Стоматолошки факултет, Скопје, 2021 

г.  

3 

 Вкупно: 39,6 

 

Ред. 

број 

Научноистражувачка дејност 
Поени 

1. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 

списание кое нема импакт-фактор за годината во која е објавен 

трудот, во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и 

кое е индексирано во најмалку една електронска база на списанија 

со трудови достапна на интернет- (5) 

 

 Evrosimovska B., Veleska-Stevkovska D., Jurikovska-Sotarovska V. GUIDED 

BONE REGENERATON WITH PLATELET RICH FIBRIN FER OPTIMAL 

IMPLANT PLACEMENT: AN OVERVIEEW AND A CASE REPORT. Journal 

of Hygienic Engineering and Design. 2023; Vol. 42: pp. 210-215. UDC 616.716.1-

003.93:616.314-089.843 EBSCO, Science Index  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/32588 

 

 

4,0 

 Nikolovski B., Radojkovska Nikolovska V., Evrosimovska B., Veleska Stevkovska 

D., Zafirova B., Pejkovska Shahpaska B. DIAGNOSTIC AND PROGNOSTIC 

IMPLICATIONS OF THE ORAL EXFOLIATIVE CYTOLOGY IN ORAL 

PRECANCER AND CANCER DETECTION. Acta Scientific Dental Sciences. 2023; 

Vol. 7 (4). ISSN 2581-4893. Google Scholar, Index Copernicus. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/32903 

3,0 

 Gigovska Arsova A, Nikolovski B, Evrosimovska B., Gigovski N, Velickovski B. 

COMPARATIVE EVALUATION OF CLINICAL EFFECTS AFTER OPERATIVE 
3,0 
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EXTRACTION OF IMPACTED MANDIBULAR THIRD MOLARS USING 

PIEZOSURGERY AND ROTARY INSTRUMENTS. Acta Scientific Dental 

Sciences. 2023; Vol. 7(9): pp. 14-22. Google Scholar, Index Copernicus. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33703     

 Evrosimovska B., Pop Janeva I, Pop Janeva B, Nikolovski B. ORAL SURGICAL 

TREATMENT OF PERIODONTAL POCKET WITH GUIDED BONE AND SOFT 

TISSUE REGENERATION. Journal of morphological sciences. 2022; 5(1): 179-186. 

ISSN 2545-4706.  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33685 

3,0 

 Menceva Z, Terzievska A, Veleska Stevkovska D, Evrosimovska B., Trajculevski S, 

Rusevska B. COMPARISON OF THERAPEUTIC EFFECTS OF FREE GINGIVAL 

GRAFT VERSUS MUCOGRAFT IN MUCOGINGIVAL ESTHETIC SURGERY –

CYTOLOGICAL EVALUATION. KNOWLEDGE – International Journal. 2023; 

Vol.61.4; pp.577-580. http://hdl.handle.net/20.500.12188/33705   

3,0 

 Evrosimovska B, Veleska-Stevkovska D, Jurikovska-Sotarovska V, Dimova 

C. TYPES OF SUTURING MATERIALS IN ORAL SURGERY. 

International Journal of Business and Technology 2021: Vol. 9: Iss. 1, Article 

8. DOI: 10.33107/ijbte. EBSCO, Science Index, Google Scolar. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/32590  

3,0 

 Aleksova P, Sail A, Aliu A, Veleska D, Nikolovski B, Evrosimovska B., 

Dovolani T. PULP CHANGES IN THE PRESENCE OF DENTICLES-

TRUE DENTICLES. Apolonia, Journal of dentistry: Vol. 50-51, pp26-33, 

2023. UDK: 616.314.18-891.8.  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/27540  

3,0 

 Stojanaova I, Markovska Arsova M, Spirov V, Dimitrova Popovska M, 

Mencheva Z, Evrosimovska B. ASSOCIATION BETWEEN THE 

PRESENCE OF ODONTOGENIC INFLAMMATORY CYSTS AND 

SYSTEMIC IMMUNE RESPONSE BEFORE AND AFTER THEIR 

SURGICAL THERAPY. Journal of Morphological Sciences, [S.l.], v. 7, n. 

3, p. 126-137, dec. 2024. ISSN 2545-4706. 

3,0 

 Aliu A, Veleska Stevkovska D, Evrosimovska B., Petkov M. A-PRF 

SUPPORTED ALVEOLAR RIDGE PRESERVATION FOR 

PRESERVATION FOR PREDICTABLE IMPLANT SUCCESS. Apolonia. 

2022; 48-49: pp. 60-69. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33689 

3,0 

2. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно списание 

кое има импакт-фактор за годината во која е објавен трудот, во кое 

трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е 

индексирано во најмалку една електронска база на списанија со 

трудови достапна на интернет (8+if) 

 

 Evrosimovska B., Veličkovska D, Gigovska-Arsova A, Stojanova I, 

Jurukovska Šotarovska V. PREVENTION OF BISPHOSPHONATE 

RELATED OSTEONECROSES OF THE JAW USING AUTOLOGOUS 

PLATELET CONCENTRATE. Acta Stomatologica Naissi; Dec 2024, Vol. 

40. no 90; pp: 2645 – 265; IF 0,2; Dimensions, DOAJ, EBSCO, SCOPUS 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33714   

4,8+0,2=5 

3. Апстракти објавени во зборник на конфернција – меѓународна  

 Evrosimovska B., Veleska-Stevkovska D.  TREATMENT OF BONE 

OSTEONECROSIS WITH PLATELET RICH FIBRIN. Second International 

 

1,0 
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Congress for Oral Surgery and Implantology, 2-3 October, 2020. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/3368 

 Evrosimovska B., Ristovska S. MATRIX METALLOPROTEINASES AS 

REGULATORS OF INFLAMATORY PROCESSES IN ORAL CAVITY. 

Second International Congress for Oral Surgery and Implantology, 2-3 

October, 2020. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/27480   

      

1,0 

 Veleska-Stevkovska D, Dimitrovski O, Evrosimovska B., Apostolova G. 

PRF - A NOVEL APPROACH IN THE TREATMENT OF PERI-

IMPLANTITIS. Second International Congress for Oral Surgery and 

Implantology, 2-3 October, 2020. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/22934   

 

1,0 

 

 

 Pop-Janeva I, Evrosimovska B., Pop-Janeva B. ORAL – SURGICAL 

TREATMENT OF PERIODONTAL POCKET WITH GUIDED BONE AND 

SOFT TISSUE REGENERATION. Second International Congress for Oral 

Surgery and Implantology, 2-3 October, 2020. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33683   

 

1,0 

 Evrosimovska B., Veleska-Stevkovska D, Jurikovska-Sotarovska V, Dimova 

C, Disha V. TYPE OF SUTERES IN ORAL SURGERY. 10th UBT Annual 

International Conference on Dental Science, 29-30 Oct 2021, Prishtina, 

Kosovo. http://hdl.handle.net/20.500.12188/33684  

 

1,0 

 Evrosimovska B., Veleska Stevkovska D, Šotarovska Jurukovska V. 

Dimova C, Disha V. GUIDED BONE REGENERATION WITH 

PLATELET RISCH FIBRIN FOR OPTIMAL IMPLANT PLACEMENT: 

AN OVERVIEW AND A CASE REPORT. NUTRICON, Ohrid, 2022; op 

301-302. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33686   

 

 

1,0 

 Nikolovski B, Radojkova-Nikolovska V, Dimova C, Evrosimovska 

B., Rogoleva Gjurovski S. ACCURACY OF BRUSH BIOPSY METHOD IN 

ORAL MALIGNANCY DETECTION. 2022; 25th Congress of Balkan 

Stomatological Society, 19-21.05.2022, Sarajevo, BiH. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33687  

 

1,0 

 Evrosimovska B., Terzievska A, Bajraktarov E. APPLICATION OF 

PLATELET RICH FIBRIN (PRF) IN PREPROSTHETIC SURGERY. 

Конгрес на Македонското стоматолошко друштво со меѓународно 

учество, 15-18 Септември, 2022, Охрид, pp. 48. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33688   

 

1,0 

 Nikolovski B, Radojkova-Nikolovska V, Dimova C, Popovska M, Veleska-

Stefkovska D, Evrosimovska B. REPLACEMENT OF TEETH BY 

IMMEDIATE IMPLANTATION IN INFECTED SITE. 29th Annual Scientific 

Meeting of the European Association for Osseointegration, 29 Sept – 01 Oct 

2022, Geneva, Switzerland.  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33690   

 

1,0 

 Jurukovska Shotarovska V, Janeva N, Evrosimovska B., Petkov M, Mijoska 

A, Simonovska J. EVALUATION BETWEEN ZIRCONIUM POSTS AND 

DIFFERENT TYPES OF CEMENTS 26th Congress of the BaSS, Skopje, 

Macedonia, May 2023  

 

 

1,0 

 Evrosimovska B. PRF- INCREDIBLE BIOMATERIAL FOR 

REGENERATION IN ORAL SURGERY. International BaSS MK 

symposium. Skopje, 12-13.05. 2023. 

 

1,0 
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http://hdl.handle.net/20.500.12188/33691   

 Evrosimovska B., Veleska Stevkovska D, Nikolovski B, Gigovska-Arsovska 

A, Šotarovska Jurukovska V. TYPES OF SUTURING MATERIAL IN 

ORAL SURGICAL INTERVENTION. Congress of the BaSS, 11-14 May 

2023, Skopje, OP-99, pp:148.  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/32637   

 

     1,0 

 Nikolovski B, Popovic-Monevska D, Radojkova-Nikolovska, V, Popovska 

M, Spirov V, Markovska Arsovska M, Evrosimovska B., Gigovska Arsova 

A, Terzievska A, Stojanova I. TREATMENT POSSIBILITIES AND 

POSTOPERATIVE COMPLICATIONS AT EXTRACAPSULAR 

FRACTURES OF THE MANDIBULAR CONDYLE. 2023; 27th Congress 

of the Balkan Stomatological Society, 09-11 Nov 2023, Istanbul Atlas 

University, Istanbul, Turkiye. http://hdl.handle.net/20.500.12188/33698  

 

 

 

1,0 

 Petrovik T, Trpevska V, Nikolovski B, Petrovik D, Evrosimovska B. 

INTERDISCIPLINARY TREATMENT OF SКELETAL OPEN BITE-CASE 

REPORT. 2023; 27th Congress of the Balkan Stomatological Society “Past, 

Present and Future of Dental Implants and Gerodontology”, 9-11 Nov 2023, 

Istanbul, Atlas University, Istanbul, Turkey. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33692   

 

 

1,0 

 Evrosimovska B., Nikolovski B, Gigovska Arsova A, Menceva Z. 

AUGMENTATION OF A BONE DEFECT IN THE MAXILLARY 

POSTERIOR REGION WITH STICKY BONE (COMBINATION OF 

XENOGRAFT AND PRF) AS A PREREQUISITE FOR IMPLANT 

PLACEMENT. 2023; 22. Kongres stomatologa Srbije, 10-11 Nov 2023, 

Hotel Mona Plaza, Beograd. http://hdl.handle.net/20.500.12188/33693   

 

 

1,0 

 Nikolovski B, Evrosimovska B., Spirov V, Markovska Arsovska 

M, Pejkovska Shahpaska B, Trpevska V. CBCT IN EVERYDAY ORAL AND 

MAXILLOFACIAL SURGERY. 2023; 22. Kongres stomatologa Srbije, 10-11 

Nov 2023, Hotel Mona Plaza, Beograd. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33694   

 

1,0 

 Nikolovski B, Radojkova-Nikolovska V., Evrosimovska, Spirov 

V, Pejkovska Shahpaska B.   IMMEDIATE IMPLANT PLACEMENT IN 

EXTRACTION SOCKET WITH PREVIOUS PERIAPICAL INFECTION.  
26th BaSS Congress, 11-14 May 2023, Skopje, North Macedonia. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/28107   

 

 

1,0 

 Evrosimovska B., Terzievska A, Trajculevski S, Aliu A, Dishar V. 

PLATELET RICH FIBRIN IN PREPROSTHETIC ORAL SURGERY. 

Congress of the BaSS, 11-14 May 2023, Skopje, PP-12, pp:171. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33695   

 

1,0 

 Nikolovski B, Nikolovska-Radojkova V, Evrosimovska B., Spirov V, 

Pejkovska B, Trajculevski S. SIMPLIFIED SURGICAL EXTRACTION 

PLANNING USING CONE BEAM COMPUTED TOMOGRAPHY. 

Congress of the BaSS, 11-14 May 2023, Skopje, PP-13, pp:173. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33696 

 

1,0 

 Gigovska-Arsovska A, Evrosimovska B., Nikolovski B, Josifov D, Petrova 

E, Cakar-Kocevski S. APPLICATION OF PIEZOSURGERY IN 

EXTRACTION OF IMPACTED CANNINES (CASE REPORT). Congress 

of the BaSS, 11-14 May 2023, Skopje, PP-15, pp:174. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33699   

 

 

1,0 
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 Gigovska-Arsovska A, Evrosimovska B., Nikolovski B, Josifov D, Petrova 

E, Cakar-Kocevski S. APPLICATION OF PIEZOSURGERY IN 

EXTRACTION OF IMPACTED CANNINES (CASE REPORT). Congress 

of the BaSS, 11-14 May 2023, Skopje, PP-15, pp:174.  

 

1,0 

 Jurukovska Shotarovska V, Janeva N, Evrosimovska B., Petkov M, 

Mijovska A, Simonovska J. EVALUATION BETWEEN ZIRCONIUM 

POSTS AND DIFFERENT TYPES OF CEMENTS. Congress of the BaSS, 

11-14 May 2023, Skopje, PP-30, pp:182. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/32755   

 

 

1,0 

 Terzievska A, Veleska Stevkovska D, Menceva Z, Nikolovski B, 

Trajculevski S, Evrosimovska B. SOFT TISSUE AUGMENTATION OF 

MILLER I AND MILLER II RECESSIONS WITH SECOND 

GENERATION PLATELED-RICH FIBRIN PRF. Congress of the BaSS, 11-

14 May 2023, Skopje, PP-24, pp:179. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33700   

 

 

1,0 

 Dimova C, Trpevska V, Evrosimovska B., Naskova S, Azizi F. 

ORTODONTIC AND ORAL SURGERY APPROACH IN CASES OF 

SUPERNUMERARY TEETH. University for Business and Technology - 

UBT, "12th International Conference on Business, Technology and 

Innovation 2023" (2023). UBT International Conference. 1. Abstract Book 

pp. 335. http://hdl.handle.net/20.500.12188/33701   

 

 

1,0 

 

 

 

 Evrosimovska B., Terzievska A, Nikolovski B, Gigovska-Arsova A. 

Trpevska V. MANAGEMENT OF MILLER`S CLASS II GINGIVAL 

RECESSION WITH PRF MEMBRANE AND SUBEPITHELIAL 

CONNECTIVE TISSUE GRAFT COMBINATION: A CASE REPORT. 28th 

BaSS Congress, 25-27 April 2024, Avala Resort and Villas, Budva, 

Montenegro; PP-75; pp.139. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33706   

 

 

1,0 

 Evrosimovska B., Nikolovski B, Gigovska-Arsova A, Trpevska 

V, Jurukovska-Sotarovska V. USE OF PRF TO FACILITATE WOUND 

HEALING AFTER ORAL SURGICAL INTERVENTIONS IN PATIENTS 

WITH A RISK OF BISPHOSPHONATE-RELATED OSTEONECROSIS OF 

THE JAWS. 28th BaSS Congress, 25-27 April 2024, Avala Resort and Villas, 

Budva, Montenegro; OP- 9.  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33707   

 

 

1,0 

 Brezovska C, Trpevska V, Evrosimovska B., Nikolovski B, Simonovska J. 

PROPER DIAGNOSIS AND TREATMENT PLAN IN TMD PATIENTS. 28th 

BaSS Congress, 25-27 April 2024, Avala Resort and Villas, Budva, 

Montenegro; pp. 04.  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33708   

    

    1,0 

 Trpevska V. Dimova C. Zlatanovska K. Evrosimovska B. Stefanoska 

T. Extraction vs. nonextraction in orthodontic cases. 28th BaSS Congress, 

25-27 Apr 2024, Budva, Montenegro. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33709 

 

1,0 

 Nikolovski B. Radojkova-Nikolovska V. Evrosimovska B. Spirov 

V. Petrovsk M. Rogoleva Gjurovski S. Susak Z. Zlatanovska K. Trpevska 

V. Mijoska A. Zarkova J. Longurova N. DIAGNOSTIC DILEMMA IN A 

NON-HEALING ULCER OF THE TONGUE. FDI World Dental Congress 

 

 

1,0 
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2024 (FDIWDC24), 12-15 Sept 2024, Istanbul, Turkiye. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33710 

 Jurukovska-Shotarovska V, Janeva N, Evrosimovska B., Petkov M, Petreska 

G.THE USAGE OF MOLOLOITHIC ZIRCONIA AND LAYERED 

ZIRCONIA. 28th BaSS Congress, 25-27 April 2024, Avala Resort and Villas, 

Budva, Montenegro; PP-93; pp. 150.  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/32797   

 

 

1,0 

 Trpevska V, Dimova C, Zlastanovska K, Evrosimovska B., Stefanovska K. 

PROPER DIAGNOSIS AND TREATMENT PLAN IN TMD PATIENTS. 28th 

BaSS Congress, 25-27 April 2024, Avala Resort and Villas, Budva, 

Montenegro; OP-59; pp. 60.  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33713   

 

1,0 

 Nikolovski B. Radevska E, Trpevska V, Dimova C, Evrosimovska B., 

Radojkova Nikolovska. ONEVOZMOZENA ERUPCIJA NA TAREN 

MOLAR VO PRISUSTVO NA FOLIKULARNA CISTA. Vtor Makedonski 

Pedodontski Kongres. 30.05 – 1.06. 2024 Skopje. OP 5; pp: 47. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33715 

 

1,0 

 Gigovska Arsova A.  Nikolovski B.  Evrosimovska B. Josifov D. Ristevska 

N.  Zivkovic N. Guided bone regeneration using xenograft and magnesium 

membrane for large bone and soft tissue defects in the anterior maxilla: a case 

report. 3rd Congress on Oral and Implant Surgery with International 

participation, 3-5 Oct 2024, Skopje, Macedonia. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33718   

 

 

1,0 

 Nikolovski Bruno. Evrosimovska B. Radojkova-Nikolovska, V. Popovic-

Monevska D. Dimova C. Gigovska Arsova A. OPTICAL BIOPSY – NEW 

DIAGNOSTIC TECHNIQUE IN DENTISTRY. International Dental 

Congress - Dental Naissa'24, 5-7 Apr 2024, University of Nis.   

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33719   

 

 

 1,0 

 Evrosimovska B. Nikolovski B. Terzievska A. Gigovska Arsova 

Ana. Peeva-Petreska M. Surgical treatment of oroantral communication with 

PRF.  3rd Congress on Oral and Implant Surgery with International 

participation, 3-5 Oct 2024, Skopje, Macedonia. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33720   

 

 

1,0 

 Evrosimovska B. Gigovska Arsova A. Jurukovska Sotarovska V. Nikolovski 

B. Jovanovski S. The relation between maxillary sinus floor and posterior 

maxillary teeth. 3rd Congress on Oral and Implant Surgery with International 

participation, 3-5 Oct 2024, Skopje, Macedonia. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33721   

 

 

1,0 

 Gigovska Arsova A. Nikolovski B. Evrosimovska B. Gigovski N. 

Socket preservation following maxillary central incisor extraction utilizing 

xenograft and platelet-rich fibrin (PRF) – A case report. International Dental 

Congress Naissa'24, 5-7 Apr 2024, University of  Nis.  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33723   

 

 

 

 

1,0 

4. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно списание 

во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое има 

меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 

најмалку три земји, при што бројот на членови од една земја не 

може да надминува две третини од вкупниот број на членови 

 

 Stojanaova I, Markovska Arsova M, Spirov V, Dimitrova Popovska M, 

Mencheva Z, Evrosimovska B. ASSOCIATION BETWEEN THE 
      3,0      
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PRESENCE OF ODONTOGENIC INFLAMMATORY CYSTS AND 

SYSTEMIC IMMUNE RESPONSE BEFORE AND AFTER THEIR 

SURGICAL THERAPY. Journal of Morphological Sciences, [S.l.], v. 7, n. 

3, p. 126-137, dec. 2024. ISSN 2545-4706.  

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33717   

5. Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во зборник 

на рецензирани научни трудови, презентирани на меѓународни 

академски собири каде што членовите на програмскиот или 

научниот комитет се од најмалку три земји  

         

 Trpevska V. Dimova C. Mijovska A. Nikolovski B, Evrosimovska B.  TMJ 

DISFUNCTION MANAGEMENT USING OCCLUSAL SPLINT 

THERAPY. International Scientific Conference in Dentistry 2024, Novi Sad, 

20th-21st September 2024. Zbornik. pp: 32-35; ISBN 978-86-80894-07-2; 

Publisher: Dentistry Clinic of Vojvodina. 

http://hdl.handle.net/20.500.12188/33716   

1,8 

5.  Рецензија на научен/стручен труд  

 - „Субјективна проценка на естетиката поврзана со компликации од 

имплантната терапија во максиларниот естетски регион“, Македонски 

стоматолошки преглед, 2025. 

- „The effect of ozone therapy in the treatment of Bisphosphonate related 

osteonecrosis of the jaws (BRONJ)-Case report” Acta Stomatologica Naissi, 

2024. 

- „The link between the presence of an odontogenic radicular cyst and the 

body’s immune response (case reposrt)” Journal of Morforogical Sciences, 

2022. 

- „Tissue fluorescence imaging for quick non-invasive diagnosis in oral and 

maxillofacial surgery” Journal of Morforogical Sciences, 2021. 

0,2 

 

 

0,2 

 

 

0,2 

 

 

0,2 

 

6. Пленарни предавања на научен/стручен собир со меѓународно 

учество 
 

 - Evrosimovska B. “PRF-incredible biomaterial for regeneration in oral 

surgery”, International BaSSMK symposium, 12-13.05.2023 Skopje 

- Евросимовска Б. „Третман на инфекции во секојдневната 

стоматолошка практика”, Симпозиум со меѓународно учество на 

Македонското стоматолошки друштво, 25.3.2023, Скопје 

3 

 

 

3 

 

 Вкупно 81,6 

 

СТРУЧНО – ПРИМЕНУВАЧКА  ДЕЈНОСТ 

Ред. 

број Назив на активност 

Поени 

1. Книги од стручна област   

 Димова Ц, Евросимовска Б., Величковски Б. УПОТРЕБА НА 

ТРАНЕКСЕМИЧНАТА КИСЕЛИНА ВО ОРАЛНАТА ХИРУРГИЈА. 

Современи дострели, Стоматолошки факултет, Скопје, 2009: 89-97 

(рецензирано во Билтен бр. 1227 од 1.12.2020) 

     

    7,0 

2. Поглавје од книга  

 - Dimova C, Evrosimovska B., Zlatanovska K, Zarkova J. ALVEOLAR 

AUGMENTATION USING DIFFERENT BONE SUBSTITUTES. In: 

Handbook of Bioceramics and Biocomposites, Antoniac Julijan. editions: 

ISBN 3319124617, 1. Springer International Publishing, Copyright Holder 

Springer International Publishing Switzerland, 2015, pp. 1-42. ISBN 978-3-

 

2 
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319-09230-0 (Online); 3319124595, 9783319124599 (рецензирано во 

Билтен бр. 1227 од 1.12.2020) 

- Dimova C, Evrosimovska B., Popovska M. THE USE OF GRAFT 

MATERIALS AND PLATELET RICH PLASMA IN ORAL SURGERY. In: 

Materials and Technologies in Dentistry: Defects, Processing and 

Characterization. Trans Tech Publication Inc, Scientific.Net, 2017; pp. 39-53. 

ISBN 978-3-03835-564-9 (рецензирано во Билтен бр. 1227 од 1.12.2020) 

 

 

 

 

2 

2. Завршена специјализација во областа на медицинските науки и 

здраството 

 

 Специјалист по орална хирургија, 2007 година 2 

3. Воведување нова лабораториска/клиничка или јавноздравствена 

метода во областа на медицинските науки и здравството  

 

 - воведување на нова техника на компјутерска анализа на радиографски 

снимки преку примена на софтверска програма UTHSCSA Image Tool 3 

- воведување на ензимска (ELISA) молекуларна анализа за детекција на 

колагенази кај хронични периапикални лезии на Клиниката за орална 

хирургија 

- воведување на метода за генетска анализа (PCR) на полиморфизмот на гените 

за матрик металопротеиназите кај акутните и хроничните периапикални лезии 

во македонската популација) на Клиниката за орална хирургија. 

- лабораториска метода зa земање венска крв и постапка на нејзино 

центрифугирање за изработка на тромбоцитно збогатен фибрин (А-ПРФ и И-

ПРФ по методот на проф. Ј. Шукран) – втора генерација и негова клиничка 

апликација при оралнохируршки интервенции, воведена на Клиниката за 

орална хирургија. 

1 

 

4 

 

 

4 

 

 

4 

4. Награда за научни достигнувања од струковата организација  

 - Благодраница во знак на благодарност за учество во работата на 

Стоматолошкиот факултет по повод 60 години постоење  

- Благодраница во знак на благодарност за учество во работата на 

Стоматолошкиот факултет по повод 65 години постоење 

3,0 

 

3,0 

5. Учество на промотивни активности на Факултетот:   

 - Учество на студентски конгреси под покровителство на деканот на 

Стоматолошкиот факултет, како ментор на студентски теми: 
1. „Тромбоцитно збогатен фибрин (Platelet Rich Fibrin_PRF) во оралната хирургија“, Охрид 2022, усна 

презентација. 

2. „3Д дијагностичко прогностичка алатка кај хроничните периапикални процеси“, Охрид 2023, усна 
презентација. 

3. „Сооднос на забите во постериорната регија на горната вилица со макиларнито синус“, Охрид 2024, усна 

презентација. 

0,5 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

6. Ментор на специјализанти по орална хирурхија       

 - Решение бр. 08-202/3 од 14.12.2023 

- Решение бр. 08-180/4 од 29.3.2024 

- Решение бр. 08-201/4 од 14.12.2023 

- Решение бр. 08-203/2 од 14.12.2023 

0,08 

0,08 

0,08 

0,08 

7. Едукатор на специјализанти по орална хирургија      

 Едукатор на 6 специјализанти на Клиниката за орална хирургија 0,48 

 ВКУПНО: 119,5 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред. 

број 

Назив на активност Пони 

1. Член на уредувачки одбор на научно/стручно списание:  
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 Член на меѓународен редакциски одбор на Македонски стоматолошки 

преглед 

1 

2. Учество во комисии и тела на државни и други органи  

 - Член на Здружението на доктори специјалисти по орална хирургија и 

имплантологија на Македонија  

- Член на Управен одбор на Здружението на доктори специјалисти по орална 

хирургија и имплантологија на Македонија 

- Член на Македонското стоматолошко друштво (МСД) 

- Член на Стоматолошката комора на Македонија (СКМ) 

- Член на  BASS 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

3. Член на организационен или програмски ордбор на меѓународен 

научен/стручен собир: 

 

 

 -Член на Научен одбор на Second international Congress for oral surgery and 

implantology and 14th European Sympozium of BDZI EDI, 2-3 Oct, 2020 

- Модератор на сесија: Second international Congress for oral surgery and 

implantology and 14th European Sympozium of BDZI EDI, 2-3 Oct, 2020 

- Модератор на сесија (пленарни предавања) за орална хирургија на 9. 

Конгрес на Македонското стоматолошко друштво со меѓународно учество, 

15 – 18 септември 2022 година во Охрид, хотел „Метропол“ 

- Модератор на сесија (усни предавања) 26 BaSS Congress, 11-14 May 2023, 

Skopje, North Macedonia, Hotel Hilton 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

4. Член на комисија за полагање на предиспитен специјалистички колоквиум и 

специјалистички испит 

 

 - Член на Комисија за одбрана на специјалистички испит бр. 08-34/1 од 

3.4.2024 

-  Член на Комисија за одбрана на специјалистички испит бр. 68-182/2 од 

12.12.2023 

1 

 

1 

5. Член на комисија за полагање на стручен испит во СКМ  

 Учество како испитувач во Комисија за државен испит во СКМ, 2020 година 1 

 Вкупно: 13 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ ПОЕНИ 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 58,45 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 121 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  119,5 

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 13 

ВКУПНО: 311,95 

 

Членови на Комисијата 

 

Проф. д-р Оливер Димитровски, с.р. 

Проф. д-р Марина Кацарска, с.р. 

Проф. д-р Гордана Апостолова, с.р. 

 

 
  


